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xxxx.xxxxx@xx.xxx 
15 August 2022 

 

Re: FOI request 22.28 

Thank you for your email of 25 July 2022, in which you inquire about which items in the 
National Museums Liverpool collection (including human remains) have received 
requests for restitution, repatriation or similar from countries outside of the UK in each of 
the past five years (January 1 2017 to Jan 1 2022). Your request has been handled as a 
request for information under the Freedom of Information Act 2000.  

We are now able to respond to your request for information. 

1. Which items in in your collection (including human remains) have received

requests for restitution, repatriation or similar from countries outside of the UK in
each of the past five years (January 1 2017 to Jan 1 2022). If that is not possible,
please work back five years from the latest month that you have data to.

None. 

2. Which countries/bodies outside of the UK made each of these requests, including

which items they were requesting.

NA. 

3. The total number of such requests, by date of request. If the exact date is not

possible, please provide the month. If that is not possible, please provide the data
broken down by year.

Zero. 

4. How each of these requests was resolved.

NA. 

5. How many and which items have been restituted, repatriated or otherwise
returned.

Zero. 

Our responses are also attached in Excel spreadsheet format, as requested. 
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I hope that this meets your requirements. 
 
If you are dissatisfied with this response, you may request an individual internal review of 
our handling of your request by submitting a complaint quoting reference FOI 22.28.  
  
If you ask for an internal review, it would be helpful if you could say why you are 
dissatisfied with this response. As part of any internal review of our handling of your 
information request will be reassessed by staff who were not involved providing you with 
this response.  
 
If you remain dissatisfied after this internal review, you have a right of complaint to the 
Information Commissioner as established by section 50 of the Freedom of Information 
Act. 
 
 
Doric McMillan 
Lead Risk & Compliance Officer 
xxxxx.xxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxxxx.xxx.xx 
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